Zorgbehoefte van bewoners
Zorgvraag 50% geen zorgvraag

40% lichte zorgvraag; 10% zware zorgvraag

Bijlage B: Praktijkvoorbeeld – woonvormtypologie 2

* O.b.v. 20 woningen in woongemeenschap
 Impliciet rendement = (jaarhuur / stichtingskosten) * 100%

52© 2022 KPMG Advisory N.V. Alle rechten voorbehouden.

Overzicht betrokken organisatie
Bijlage C: Overzicht betrokken organisaties

Dit onderzoek is tot stand gekomen in samenwerking met:
• Klankbordgroep:

- Actiz
- Aedes
- Zorgverzekeraars Nederland
- VNG
- IVBN (vertegenwoordigd door Amvest en Bouwinvest)
- Ministerie van Binnenlandse Zaken
- Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

• Interviews:
- Eén bank
- Twee grote zorgaanbieders, twee middelgrote zorgaanbieders en eén

bank
- Twee beleggers en/of fondsbeheerders
- Twee woningcorporaties *
- Zelfstandig adviseur actief in de ouderenzorg

* Meerdere woningbouwcorporaties en zorgaanbieders zijn benaderd, vanwege de korte doorlooptijd van het onderzoek is gebleken dat
meerdere woningbouwcorporaties en ook zorgaanbieders niet beschikbaar waren voor het onderzoek.

53© 2022 KPMG Advisory N.V. Alle rechten voorbehouden.

Sensitiviteitstabellen
Bijlage D: Sensitiviteitstabellen

21.032 (100) (50) - 50 100

B
A

R 4,50% 47.699 34.366 21.032 7.699 (5.634)

Wijziging huurprijs

21.032 -20% -10% 0% 10% 20%

B
A

R 4,50% 43.486 32.259 21.032 9.806 (1.421)

Wijziging huurmix

• In de tabellen aan op deze pagina zijn sensitiviteitsanalyses opgenomen.
Deze illustreren de impact op de onrendabele top van ofwel een verhoging
van de huurprijs, ofwel een wijziging van de huurmix.

• Voor deze analyses zijn dezelfde uitgangspunten gehanteerd als in de
rekenvoorbeelden waarin het effect van een huurprijsverhoging en
wijziging van de huurmix wordt geïllustreerd:
• Bij beide rekenvoorbeelden wordt een onrendabele top van EUR

21.032 per woning, een BVO van 60 m2 en een BAR van 4,5%
verondersteld.

• De onrendabele top is berekend door de gemiddelde additionele